
C.A.P. 84010 – Tel. 081.913801 

Fax 081.930056 

Cod. Fisc. e Part. IVA 00335600656 

 

Corbara (SA), data del protocollo 
 

 

ORDINANZA 
n. 10 

 
 

AREA TECNICA E DI VIGILANZA 
 
OGGETTO: CHIUSURA TRANSITO VEICOLARE DI VIA SCASSATA E VIA 

MONTECITO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo generale al n. 4484 in data 

03/08/2023, da parte della società FA.MI.RA. S.R.L., con sede in Torre Annunziata (NA) in 

Via provinciale Schiti n. 131, incaricata dei lavori di completamento degli interventi 

fognario-depurativi del bacino idrografico del fiume Sarno ricadenti nell’ambito distrettuale 

Sarnese Vesuviano (CIG. 906558121B – CUP. H39J20001500002), presentava formale 

richiesta di chiusura al transito dal giorno 4 al giorno 9 del mese di Agosto 2023, per tratti 

stradali compresi tra quelli oggetto della presente Ordinanza; 

  

RILEVATO che trattasi di lavorazioni di ripristino del manto stradale e che le dimensioni 

della carreggiata non consentono, neanche con la riduzione della stessa, di svolgere i lavori 

in condizioni di sicurezza per la circolazione veicolare e pedonale; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere, per le motivazioni in narrativa, alla chiusura 

al traffico veicolare in Via Scassata e Via Montecito dal giorno 4 al giorno 9 del mese di 

Agosto 2023; 

 

VISTO: 

-l’art. 7, comma 1, del D. Lgs. N. 285 del 30.04.1992 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada; 

-gli artt. 5 e 6 del D. Lgs. N. 285 del 30.04.1992 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada; 

-il Decreto Sindacale n. 2 del 14/04/2023 sub. prot. 2256/2023; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

ORDINA  
 

LA CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA SCASSATA E DI VIA 

MONTECITO, DAL GIORNO 4 AL GIORNO 9 DEL MESE DI AGOSTO 2023; 

DISPONE 
 
-la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul sito Internet del comune 
di Corbara; 
- la trasmissione della presente Ordinanza: 
 al Sindaco del Comune di Corbara; 
 alla Tenenza dei Carabinieri di Pagani; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
B
A
R
A
 
 
P
R
O
T
.
 
N
U
M
.
 
0
0
0
4
4
9
6
 
D
E
L
 
0
3
-
0
8
-
2
0
2
3



C.A.P. 84010 – Tel. 081.913801 

Fax 081.930056 

Cod. Fisc. e Part. IVA 00335600656 

 

 alla Associazione Pubblica Assistenza Corbara; 
 all’Ufficio di Polizia Locale; 
 alla società FA.MI.RA. S.R.L. – famira@pec.it; 
 alla G.O.R.I. S.p.a.; 

 all’Ufficio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo; 
 

AVVERTE che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente 
ordinanza. 

INFORMA che il parcheggio dei veicoli, nelle date interessate dalla presente Ordinanza, è 
consentito nelle seguenti aree: 

 Via Cerzone; 

 Via T. Lignola (Edificio Comunale e nelle aree antistanti e retrostanti l’Edificio 

Scolastico); 

 Via Generale Niglio. 

 
AVVERSO la presente ordinanza, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 
1990, n. 241  ed in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Salerno, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 
1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione; 

 
 

AREA TECNICA E DI VIGILANZA 
Il Funzionario Responsabile - P.O. 

Dott. Ing. Paolo Guadagno 
F.to digitalmente 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
B
A
R
A
 
 
P
R
O
T
.
 
N
U
M
.
 
0
0
0
4
4
9
6
 
D
E
L
 
0
3
-
0
8
-
2
0
2
3


